1

                                                           ПРОТОКОЛ

заседания коллегии Государственной жилищной инспекции
Чувашской Республики

20.05.2022 № 2                     20.05.2022 № 2
                   Шупашкар хули              г. Чебоксары

                                              ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Руководитель Государственной жилищной инспекции

Чувашской Республики В.В. Кочетков
Присутствовали:

Члены коллегии:

Приглашенный:

А.П. Юркин, Н.С. Иванова, Н.Н. Казамбаева, П.А. Паллин; И.О.
Ионочкин, Н.В. Васильева, В.М. Головач, Ю.Н. Афанасьев (в режи-
ме ВКС).

Г.А. Исаев

Обсудили:

1. Итоги прохождения отопительного сезона 2021-2022 г.г. и организации работы по
контролю за подготовкой к отопительному сезону 2022-2023 г.г.

2. Формирование фонда капитального ремонта на специальных счетах и исполнение
краткосрочных планов реализации программ капитального ремонта владельцами
специальных счетов.

Выступили: А.П. Юркин, Г.А. Исаев, Е.П. Паллин.

Решили:

1. Отметить, что прохождение отопительного сезона 2021-2022 г.г. прошло
в штатном режиме, а подготовка объектов топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2022-2023 г.г. проводится в
соответствии с разработанными графиками.

1.1. Рекомендовать органам местного самоуправления усилить работу по подготовке
жилищного фонда к отопительному сезону 2022-2023 г.г.

1.2. Отделу государственного жилищного надзора (Исаеву Г.А.) в целях оценки
готовности управляющих организаций, ТСЖ, ЖК и ЖСК к отопительному периоду 2022-2023
г.г. продолжить проверку соблюдения ими требований, установленных пунктом 16 Правил
оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от
12.03.2013 № 103, в том числе совместно с органами прокуратуры.

Срок: до 15 сентября 2022 г.
2. Принять к сведению информацию начальника отдела контроля платежей за ЖКУ

Паллина Е.П. о формировании фонда капитального ремонта на специальных счетах и
исполнение краткосрочных планов реализации программ капитального ремонта
владельцами специальных счетов.

2.1. Отделу контроля платежей за ЖКУ продолжить контроль за формированием
фонда капитального ремонта на специальных счетах и исполнение краткосрочных планов
реализации программ капитального ремонта владельцами специальных счетов, и при
необходимости применять предусмотренные законодательством меры реагирования.

Председатель,
Руководитель Государственной жилищной
инспекции Чувашской Республики

     В.В. Кочетков

Секретарь,
Заместитель руководителя
Государственной жилищной
инспекции Чувашской Республики                                                                           Н.С. Иванова